Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/02/2025 - 12:03 2314/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 378/2025

São Roque, 18 de fevereiro de 2025.

Prezada Senhora,

Solicito encarecidamente ao Departamento de Obras
a implantação de ondulações transversais de trânsito sobre os tachões
de sinalização (tartarugas de trânsito) já existentes nas ruas do
Residencial Villa Borghese.

A solicitação visa melhorar a segurança viária na
região, reduzindo a velocidade excessiva dos veículos e prevenindo acidentes,
especialmente em áreas de grande circulação de pedestres. Moradores têm
relatado dificuldades decorrentes da ineficiência dos atuais dispositivos de
sinalização, ressaltando a necessidade de medidas mais eficazes para o
controle do tráfego.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI
Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
Diretora de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque
– SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/02/2025 - 12:03 2314/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B5A0W302MD0VCFFA
		2025-02-18T12:08:09-0300

		2025-02-18T12:08:09-0300